ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ
«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ»

(СПбГу)

ПРИКАЗ ,
£>$_ Я&Я'У № 7

г ни
Об утверждении

учебно-методической документации

( | Дополнительной образовательной

программы (шифр Т 1.2705.*)

на 2024/2025 учебный год

В соответствии с приказом первого проректора по учебной, внеучебной и

учебно-методической работе от 22.08.2016 № 6372/1 «Об утверждении Регламента

создания и реализации дополнительных образовательных программ» (с последующими

изменениями и дополнениями)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить учебно-методическую документацию дополнительной

общеобразовательной программы «Подготовка к ЕГЭ по истории (8 месяцев)» (шифр

Т1.2705.*) на 2024/2025 учебный год:

1.1. Компетентностно-ориентированный учебный план (регистрационный номер

24/2705/1) (Приложение № 1);

1.2. Календарный учебный график (Приложение № 2);

1.3. Общую характеристику (шифр Т1.2705.*) (Приложение № 3).

2. Начальнику Управления маркетинга и медиакоммуникаций

Шишмакову Д. Э. обеспечить размещение настоящего приказа на сайте СПбГУ не

позднее одного рабочего дня с даты издания настоящего приказа.

3. За разъяснением содержания настоящего приказа следует обращаться

посредством сервиса «Виртуальная приемная» на сайте СПбГУ к начальнику

Управления образовательных программ.

4. Предложения по изменению и/или дополнению настоящего приказа

направлять на адрес электронной почты org@spbu.ru.

Г

mailto:org@spbu.ru

2

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Основание: служебная записка директора Центра дополнительных образовательных
программ по направлению востоковедение, искусства и филология - заместителя
начальника отдела Трифоновой Н. А. от 20.03.2024 № 05/1/27-06-117.

Начальник
Управления образовательных программ / М. А. Соловьева

3

Приложение № 1

УТВЕРЖДЕН
приказом начальника
Управления образовательных программ

от 00. of. № ЗвЧяЬ

Санкт-Петербургский государственный университет
УЧЕБНЫЙ ПЛАН

дополнительной общеобразовательной программы

Подготовка к ЕГЭ по истории (8 месяцев)
Preparatory Course for the Unified State Exam (USE) in History (8 Months)

вид программы ДОПна базе основного общего
позиция в лицензии Дополнительное образование детей и взрослых

форма обучения: очная
язык(и) обучения: русский

Регистрационный номер учебного плана 24/2705/1

Санкт-Петербург

oa ft d 2

i ! j 11 я 3 s я о О о.

§ .
« " i s

CQ

и 3 g ж н
| и >S « H s.

я J3 Я F О.

2 н о
ю я сх
>к
0
я р.

1
£

S у

киПвхээыу

чкоЛьноя иИп/Сяэх

ЯОИЕИЙЭХЕН 'ьиСохэк
-ондэьХ иэинваоечисшэи э ъх д

KiroiEaEironadii woaioiroaoMXd Соц

KiraxBaBtfoiradn jmaxouCoHdn д

Я
Я Ё
<и

О
Й о
1-1 о н S

к
S
а
а> Т >» vo о
к
а
я
я р>
а
а
я
и
а
О

S
5
я Он

киПвхээхху

чшккноя ииПьСнэх

МИХИЯЯ01Г1Г0>1

raxogsd эганчкойхно)!

t4j.ogEd SHHdoxBdogBjf

ВИХВНЕ£ 3HS33hHXSEd]J

ИИПЕХЧИХЭНОХ

ndBHHWO^

s a о. н

£ «

В is § 5 ° ^
S ff
ы x

"S I' ю л о о sc.-* 353 О
О й
* В Я 5

ПинйГэ XHHighBS
'qxoOMwaolTAdj

£ К

С/3
тз
а>

S3

D
- & <= 1

з
с-

о X
0 ш
& S 1 ~ 1 £
5 л х 2 w
а-

a 3

a a a а>
sr-
ю о
я
ч
о
a
а
а»
В
-В н Ы
я
9"
a я a а a н
я
в
а. я
Й

о
8
0J

& о
г
и >>
ч <и
а
в
« =

Приложение № 2

УТВЕРЖДЕН
приказом начальника
Управления образовательных программ

от в?, xozf №

КАЛЕНДАРНЫЙ УЧЕБНЫЙ ГРАФИК
дополнительной общеобразовательной программы

«Подготовка к ЕГЭ по истории (8 месяцев)
Шифр образовательной программы Т1.2705.*

№ п/п Вид учебной работы Продолжительность, в днях

1 Учебные занятия 30
2 Итоговая аттестация 1

6

Приложение № 3

УТВЕРЖДЕНА
приказом начальника
Управления образовательных программ

от ов. of &>Xf № Э87вИ

Санкт-Петербургский государственный университет
ОБЩАЯ ХАРАКТЕРИСТИКА

дополнительной общеобразовательной программы

Подготовка к ЕГЭ по истории (8 месяцев)
Preparatory Course for the Unified State Exam (USE) in History (8 Months)

Шифр образовательной программы T1.2705.*

подвид программы ДОП на базе основного общего
позиция в лицензии Дополнительное образование детей и взрослых

по профилю (профилям) Не предусмотрено
Форма обучения: Очная

Язык(и) обучения: Русский

Срок(и) обучения: 31 учетная неделя

Раздел 1. Общая информация об образовательной программе
1. Цель (аннотация/миссия) ДОП:

Помощь учащимся старших классов и абитуриентам подготовиться к успешной сдаче
Единого Государственного Экзамена (ЕГЭ) по истории.
2. Требования к профессорско-преподавательскому составу, необходимому для реализации
образовательной программы:

Реализация программы обеспечивается научно-педагогическими кадрами, имеющими
высшее образование по специальности "История" и являющимися экспертами ЕГЭ по
историческим наукам.
3. Условия реализации, делающие ДОП уникальной или дающие дополнительные
конкурентные преимущества на рынке образовательных услуг:
— Программа реализуется при содействии Совета образовательной программы.
— Программа создана при поддержке высококвалифицированных преподавателей СПбГУ,
аттестованных экспертов по приему ЕГЭ
4. Возможные модели особенности реализации:

При реализации программы возможно применение информационно-коммуникационных
и дистанционных образовательных технологий.

Формат реализации: гибридный - аудиторный и удалённый с использованием
информационно-коммуникационных технологий одновременно.